WINA (O g ICEM
DEL AGUA Instituto para la Conservacion de
S ——— L r

BOLIVIA cosistemas Acuiaticos :‘-:J

\‘

IEMCI
AMBIENTALES

LUGAR:
FECHA:

TEMATICA:

08:30
09:00

09:15

09.35

09:55

VAGUA

26 de Marzo 2009

“CONVENCION RAMSAR”
Apertura. Bienvenida a los participantes.

12 Exposiciéon: Convencion Ramsar y
Conservacion de Ecosistemas Acuéticos.

22 Exposicion: Area Ramsar Fronterizas. El papel
de la Autoridad Binacional del Lago Titicaca.

32 Exposicion: Plan de Manejo del area Ramsar
Anmi San Matias

4% Exposicion: Cuenca Alta del Rio San Julian -
Laguna Concepcion Area Ramsar

EXPOFOREST - FERIA EXPOSICION (Sal6n Chané)

Lic. Arturo Moscoso Villacorta
Lic. Arturo Moscoso. Director de
ICEA. Docente UAGRM

Ing. Walter Antezana

ALT- Lago Titicaca

Lic. Fernando Terceros.
Director de Anmi San Matias.
SERNAP

Lic. Aleida Justiniano

Museo de Historia Natural Noel
Kempff Mercado -FUAMO

10:15

Refrigerio

10:35

10:50

11:10

11:30

12:00

5% Exposicion: Sistema Departamental de Areas
Protegidas y Areas Ramsar.

62 Exposicion: Lagunas del Departamento de
Santa Cruz

72 EXxposicion: Estrategias de Manejo de
Cuencas de Prefectura de Santa Cruz

82 Exposicion: Sistema Departamental de Areas
Protegidas del Beni

Acciones a realizarse. Proximos pasos
Compromisos institucionales

Lic. Doris Mendez.
Prefectura de Dpto. Santa Cruz.

Lic. Francisco Aguilera

Prefectura del Dpto. de Santa
Cruz

Lic. David Pardo
Prefectura del
Cruz

Lic. Karina Bello
Prefectura del Dpto. de Beni

Dpto. de Santa

12:15

Plenaria

Calle Sucre N° 332. Teléfono (591) 3-3347574. Email: icea@iceabolivia.org, web: www.iceabolivia.org

Santa Cruz — Bolivia




