









LUGAR: EXPOFOREST - FERIA EXPOSICIÓN (Salón Chané) FECHA: 26 de Marzo 2009		
TEMÁTICA: "CONVENCIÓN RAMSAR"		
08:30	Apertura. Bienvenida a los participantes.	Lic. Arturo Moscoso Villacorta
09:00	1 ^a Exposición: Convención Ramsar y Conservación de Ecosistemas Acuáticos.	Lic. Arturo Moscoso. Director de ICEA. Docente UAGRM
09:15	2ª Exposición: Área Ramsar Fronterizas. El papel de la Autoridad Binacional del Lago Titicaca.	Ing. Walter Antezana ALT- Lago Titicaca
09.35	3ª Exposición: Plan de Manejo del área Ramsar Anmi San Matías	Lic. Fernando Terceros. Director de Anmi San Matías. SERNAP
09:55	4ª Exposición: Cuenca Alta del Río San Julián - Laguna Concepción Área Ramsar	Lic. Aleida Justiniano Museo de Historia Natural Noel Kempff Mercado -FUAMO
10:15	Refrigerio	
10:35	5ª Exposición: Sistema Departamental de Áreas Protegidas y Áreas Ramsar .	Lic. Doris Mendez. Prefectura de Dpto. Santa Cruz.
10:50	6ª Exposición: Lagunas del Departamento de Santa Cruz	Lic. Francisco Aguilera Prefectura del Dpto. de Santa Cruz
11:10	7ª Exposición: Estrategias de Manejo de Cuencas de Prefectura de Santa Cruz	Lic. David Pardo Prefectura del Dpto. de Santa Cruz
11:30	8ª Exposición: Sistema Departamental de Áreas Protegidas del Beni	Lic. Karina Bello Prefectura del Dpto. de Beni
12:00	Acciones a realizarse. Próximos pasos Compromisos institucionales	
12:15	Plenaria	